

100	Фундамен (плита 150 мм ребра 300 мм)	-во(шт)(м)	на за метр(ц	итого	коментарии
	Материалы				
	геотекстиль	150	50	7500	
	песок под фундамент и отмостку	60	1800	108000	
каналюга	110 труба, углы, тройники	1	10000	10000	
опалубка	доска для опалубки ленты, 150*40	30	950	28500	
	Доска 25*100 (усиливающих распорок опалубки)	20	1000	20000	
	гдроизоляция пленка 200 мкм	140	70	9800	
	утеплитель 50мм на ребра Карбон ЭКО (5,4 м2 / 8 шт упак) цена за м2	40	610	24400	
	утеплитель 50+50мм плита Карбон ЭКО	110	610	67100	
	утеплитель 50мм 1 м. вылет отмостка Карбон ЭКО	40	610	24400	
	арматура 8 мм на плиту 2 ряда	2250	45	101250	
	Арматура ребра 12мм	400	80	32000	
	вязальная проволока	2	5000	10000	
	Бетон плита 200 мм (0,2*133)	22	7200	158400	
	Бетон ребра 125 м.п (0,2*0,3)	5,5	7200	39600	
	грибки для закладки в утеплитель перед заливкой	200	15	3000	
	клей-пена для склеивани стыков утеплителя	3	650	1950	
	проставки (стульчики) под арматуру	200	10	2000	
	Тачка, лопаты, перчатки, ведра, саморезы, уголки, шпилька, расходники	1	20000	20000	
	пленка для укрытия фундамента	100	70	7000	
Канализация	Трубы, отводы, тройники, изоляция	8	3000	24000	
Точки воды	Труба сшит пол 16*2,2, утеплитель	230	140	32200	
Теплый пол	Труба теплого пола, коллектор, фитинги, краны	1	132 720,00	132720	
	гильзы эл-ка, интернет ПНД 32	20	100	2000	
	Смена тарктора	1	25000	25000	
	Смена бетононасос	1	28000	по месту	
	Итого материалы			890820	
	Работы				
	разметка участка	1	5000	5000	
	вывоз грунта	1			по месту
	выравнивание под песок, копка под закладные	10	1000	10000	
	раскатка геотекстиля	100	80	8000	
Песок (подушка)	укладка песка под всю площадь с трамбовкой	60	1000	60000	

	раскладка гидроизоляции	110	50	5500	
	раскладка утеплителя под плиту 50мм	133	250	33250	
	раскладка утеплителя под ребра с копкой песка	60	350	21000	
	пропенивание стыков	1	3000	3000	
Канализация	прокладка точек канализации 110" под каждый сантех прибор с копкой	6	5000	30000	
Точки воды	вывод концов ХВС, ГВС, рециркуляции	230	150	34500	
Теплые полы	Раскладка труб d16 мм шаг 150 мм, монтаж коллектора, опрессовка	1	106200	106200	
Электрика	гильза ПНД 32 под эл-ку, интернет	1	5000	5000	
монолитные работы	бетонные работы плита + ребра (опалубка, армирование, заливка)	27,5	7000	192500	
	демонтаж опалубки (плита + ребра)	1	15000	15000	Итого работы
	уход за поверхностью (проливка, укрывание пленкой)	1	5000	5000	
	Итого работы			533950	
	Общая сумма			1424770	
	Работы	533950			
	Материалы	890820			
	Общая сумма	1424770			